2023年12月25日

各 位

会 社 名  旭精機工業株式会社

代表者名  取締役社長 神谷 真二

（コード：6111 名証メイン）

問合せ先  取締役管理統括部長 青木 潤

（TEL．0561－52－5356）

特別利益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年３月期第３四半期会計期間において特別利益を計上するとともに、2023年10月31日に発表

いたしました2024年３月期の通期個別業績予想数値を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたし

ます。

１．特別利益の発生及びその内容

当社は、取引先からの受注取消しに伴う補償金約268百万円を当該取引先より受領し、2024年３月期第

３四半期会計期間に特別利益として計上する見込みとなりました。

２．2024年３月期通期個別業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A）
百万円

13,200
百万円

90
百万円

150
百万円

90
円 銭

36.16

今回修正予想(B） 13,200 - - - -

増減額(B－A) - - - -

増減率（％） - - - -

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
13,100 348 428 295 118.78

３．修正の理由

上記「１．特別利益の発生及びその内容」に記載の通り、補償金の受領により特別利益が発生するもの

の、当該受注取消しに該当する棚卸資産につきましては、追加の改造費及び販売諸経費等が発生すること

が想定されるため、「棚卸資産の評価に関する会計基準」に基づき評価損を売上原価へ計上する見込みで

あります。しかしながら、棚卸資産への影響額を算定することが現時点では困難であることから、2024年

３月期通期個別業績予想の営業利益、経常利益、当期純利益を未定とすることといたしました。

今後、業績予想が算定可能となった段階で速やかに公表いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、本日発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上